关于深圳市2022年中小幼教师继续教育

远程课程评审结果的公示

市级各教师继续教育基地，各区（大鹏新区、深汕特别合作区）教科院（教师发展中心、教科研中心），市局直属各学校：

为了不断完善我市中小幼教师继续教育课程建设工作，不断丰富继续教育课程门类、调整继续教育课程结构、提升继续教育课程质量，根据《关于开展深圳市2022中小幼教师继续教育课程评审工作的通知》安排，2022年8月，深圳市教育科学研究院组织专家组对提供完整视频的远程课程进行了评审，共评审课程126门，评审通过课程77门，现予以公示（公示名单见附件），公示时间为2022年9月7日—9月14日，共5个工作日。
公示期间，如有异议，应以书面形式实名向深圳市教育科学研究院提出，反映的情况和问题必须实事求是，客观公正，逾期或匿名提出异议不予受理。
联系人：郭老师
联系电话：0755-82339031

邮编：518024

地址：深圳市罗湖区泥岗西路1068号市教科院办公楼514室

附件：深圳市2022年中小幼教师继续教育远程课程评审结果

深圳市教育科学研究院

2022年9月6日

附件：
深圳市2022年中小幼教师继续教育远程
课程评审结果

	序号
	姓名
	工作单位
	课程名称
	申报单位
	学时核定
	评审结果

	1
	吴增强      李冲锋
	上海市教育科学研究院               上海市明翔实验学校
	校长领导力
	深圳大学
	18
	通过

	2
	赵德成
	北京师范大学
	教学领导力的内涵、诊断与提升
	深圳大学
	6
	通过

	3
	闫寒冰     吴霞       任竹晞
	华东师范大学
	基于项目的学习及案例分析
	深圳大学
	18
	通过

	4
	王斯斯
	珠海哈罗礼德学校
	基于课标的项目式教学
	城市学院
	6
	通过

	5
	罗钢        黄湘丽
	深圳职业技术学院
深圳市福田区石厦学校
	核心素养提升工作坊教学实践与经验分享
	城市学院
	18
	通过

	6
	周競
	华东师范大学
	幼儿语言学习核心经验与语言教育的几个问题
	城市学院
	7
	通过

	7
	石朝霞
	西安交大一附院幼儿园园长
	幼儿园卫生保健工作的管理与实践
	城市学院
	4
	通过

	8
	李媛
	西航天鼎保育院长
	科学开展幼儿园自制玩教具，为幼儿游戏提供学习支架
	城市学院
	6
	通过

	9
	张俊
	南京师大
	科学领域关键经验及活动设计
	城市学院
	8
	通过

	10
	张会元      梁章信
	深圳市宝安职业技术学校
	投资理财基础知识及其基本方法
	宝安职业技术学校
	14
	通过

	11
	陈  岩    叶述文
	深圳市岩语文化教育传播有限   公司
	中外葡萄酒文化及品鉴
	宝安职业技术学校
	12
	通过

	12
	陈延军
	北京师范大学实验小学
	“双减”背景下作业优化设计
	城市学院
	9
	通过

	13
	卢海燕
	北京市昌平区城关小学
	 “双减”背景下小学语文课堂提质方法与策略
	城市学院
	6
	通过

	14
	江德松
	西安市第一中学
	如何在教学中培养初中语文学科核心素养
	城市学院
	5
	通过

	15
	贺卫东
	陕西
	语文教学文本解读的要点与方法
	城市学院
	5
	通过

	16
	王崧舟
	杭州师范大学
	名师课堂——《记承天寺夜游》
	城市学院
	3
	通过

	17
	吕俐敏
	北京教育学院
	小学语文识字教学中课堂有效策略的应用与创新
	城市学院
	3
	通过

	18
	罗培龙
	北京市日坛中学
	探寻“民族魂”
	城市学院
	5
	通过

	19
	郄利芹
	北京教育学院
	小学英语教师课堂用语
	城市学院
	3
	通过

	20
	陈建荣
	清华大学附属中学
	初中英语课堂教学的观察与分析
	城市学院
	3
	通过

	21
	刘星
	龙岗区实验学校
	基于深度阅读策略的初中英语阅读教学实践与探究
	龙岗区教师发展中心
	3
	通过

	22
	王永春
	人民教育出版社
	小学数学核心素养与教学方法
	城市学院
	6
	通过

	23
	周冬梅
	清华附小数学
	“双减”背景下小学数学课堂提质方法与策略
	城市学院
	6
	通过

	24
	黄爱华
	深圳市教育科学研究院
	双减，我们要面对哪些新变化
	城市学院
	9
	通过

	25
	方婷婷
	龙岗区龙城高级中学（教育集团）宝龙外国语学校
	这样的作业有意思
	龙岗区教师发展中心
	1
	通过

	26
	方婷婷
	龙岗区龙城高级中学（教育集团）宝龙外国语学校
	“双减”政策下，学生TED团队的打造
	龙岗区教师发展中心
	1
	通过

	27
	吴建成
	北京市东城区府学胡同小学
	摆脱旧惊奇，跨入新世界--小学数学思维能力的提升与培养​
	城市学院
	3
	通过

	28
	王开杰
	深圳市南山区海滨实验小学
	情境教学十日谈
	南山区教师发展中心
	2
	通过

	29
	邓志文
	上海市复旦附中
	更有效的互动，翻转课堂的追求
	城市学院
	4
	通过

	30
	卢海军
	中国人民大学附属中学
	科学探究教学策略
	城市学院
	4
	通过

	31
	欧阳丽萍
	龙外（集团）云和学校
	让物理看得见——思维可视化在初中物理的教学实践分享
	龙岗区教师发展中心
	3
	通过

	32
	杨东升
	南山区教育科学研究院
	初中化学教师教学基本功提升课程
	城市学院
	6
	通过

	33
	胡轶群    夏帆
	龙岗区教师发展中心
	初中生物学核心素养解析
	城市学院
	6
	通过

	34
	胡玉华
	北京教育学院
	初中生物案例型教学论文的撰写
	城市学院
	3
	通过

	35
	李晶
	北京教育学院
	“技术与发明”模块教学指导
	城市学院
	10
	通过

	36
	王义清
	北京市顺义区教育研究与教师研修中心
	综合实践活动“三阶段六课型”课堂教学模式的探索与实践
	城市学院
	3
	通过

	37
	游云
	深圳市福田区外国语高级中学
	基于红树林自然资源的学科融合与教育创新
	深圳大学
	18
	通过

	38
	洪向华
	中共中央党校、北京大学马克思主义学院
	深入学习党章，全面从严治党
	深圳大学
	12
	通过

	39
	白显良
	西南大学
	学习《共产党宣言》
	深圳大学
	3
	通过

	40
	中共中央组织部党员教育中心
中央党史研究室宣传教育局
中央电视台科教频道
	党史故事（党建-抗战篇）
	深圳大学
	12
	通过

	41
	中共中央组织部党员教育中心
中央党史研究室宣传教育局
中央电视台科教频道
	党史故事（解放战争—大革命篇）
	深圳大学
	18
	通过

	42
	高新民
	中共中央党校、中国社会科学院
	知史爱党，结合党的十九大精神认真学习领会宪法修正案要义
	深圳大学
	9
	通过

	43
	马秀梅
	大连弘文中学
	《网络上的人际交往》案例观摩
	城市学院
	2
	通过

	44
	苏小平
	北京市教育学院
	名校党建：中小学党建4个核心热点
	城市学院
	12
	通过

	45
	汪克良
	大兴区教师进修学
	师德：教师立德树人教育的思维与策略
	城市学院
	3
	通过

	46
	张蔚
	北京师范大学新闻传播学院
	师德：情绪管理与压力应对——构建教师的内心净化系统
	城市学院
	3
	通过

	47
	张玲
	北京市第十五中学
	“走向未来的少年”教材重难点解读及学情分析
	城市学院
	2
	通过

	48
	张萍
	北京市丰台区东铁匠营第一小学
	《美丽文字，民族瑰宝》微课展示与教学反思
	城市学院
	3
	通过

	49
	张新颜
	济南市天桥区教育教学研究中心
	道德与法治课例研究的价值与方法
	城市学院
	3
	通过

	50
	陈箐
	光明区教科院
	基于学科核心素养的历史高考备考与学业质量评价策略
	光明区教科院
	6
	通过

	51
	朱克西
	北京教育学院
	基于学习进阶理论的初中区域地理人地协调观教学实践与案例分析
	城市学院
	3
	通过

	52
	黄宏武
	深圳市教育科学研究院
	“四维范式”下的高中美术学科大单元教学
	深圳大学
	3
	通过

	53
	巩平
	北京教育学院
	“设计应用”领域教学策略与创新
	城市学院
	3
	通过

	54
	林泰然
	任北京教育学院
	智慧学习环境下美术跨学科融合教学研究
	城市学院
	3
	通过

	55
	汪之颖
	上海市洋泾中学
	数字手绘平台在高中美术教学中的充分应用
	城市学院
	5
	通过

	56
	程俊珠
	华东师范大学附属中学
	基于HappyClass智慧课堂系统的高中美术教学
	城市学院
	3
	通过

	57
	麻丽娟
	陕西师范大学美术学院
	社会美术课程资源的开发与利用
	城市学院
	6
	通过

	58
	温雅
	西北大学艺术学院
	视觉文化以及新课程观背景下美术学习方式的变革特征
	城市学院
	4
	通过

	59
	刘娜
	北京市朝阳区教育研究中心
	现代教育教学理论与初中音乐教学
	城市学院
	3
	通过

	60
	李磊
	北京教育学院朝阳分院
	怎样设计有效的教学实践活动
	城市学院
	3
	通过

	61
	郑刚
	山东师范大学音乐学院
	音乐鉴赏
	城市学院
	6
	通过

	62
	罗琦
	西安市铁一中学
	如何面对音乐教师职业—反思：教师的音乐素质和能力
	城市学院
	6
	通过

	63
	罗琦
	西安市铁一中学
	唱歌教学内容与能力培养的框架
	城市学院
	6
	通过

	64
	郑传锋
	陕西师范大学体育学院
	中小学体育运动欣赏
	城市学院
	10
	通过

	65
	万炳军
	陕西师范大学体育学院
	中小学体育教师教学科研方法
	城市学院
	10
	通过

	66
	蔡于江
	光明区教科院
	体育教师教学技能提升培训
	光明区教科院
	6
	通过

	67
	刘清岳
	深圳市罗湖区教育科学研究院
	新时代高中体育与健康教学的实践路径
	深圳大学
	3
	通过

	68
	罗钢        黄湘丽
	深圳职业技术学院
深圳市福田区石厦学校
	做幸福的老师—教师积极心理修炼
	城市学院
	20
	通过

	69
	杨芳
	深圳市龙岗职业技术学校
	改变家庭教育，实现家校共育
	城市学院
	24
	通过

	70
	杨奇荣
	南京市玄武区通用技术教研员
	3D打印技术的实践教学
	城市学院
	3
	通过

	71
	周晓颖
	山东省潍坊第一中学
	Sketchup软件绘制设计表现图的实践教学
	城市学院
	3
	通过

	72
	刘晶
	山东省德州市第一中学
	微课在信息技术教学中的使用
	城市学院
	3
	通过

	73
	翟楠
	山东省桓台一中
	网络与移动环境下的远程协作学习
	城市学院
	3
	通过

	74
	施碧冰
	深圳市南山区前海
	交互式电子白在教学中的妙用
	南山区教师发展中心
	3
	通过

	75
	崔祥烈
	张家口市教育局
	中小学幼儿园全员岗位安全培训课程
	安全处
	3
	通过

	76
	王俊杰
	中国海洋大学、山东师范大学
	履行全员责任，保障学生安全—全员岗位安全职责
	安全处
	3
	通过

	77
	刘波
	江苏省泰兴市济川初中教育集团
	履行全员责任，保障学生安全—全员岗位安全职责
	安全处
	3
	通过

— 18 —
— 17 —